
 

COMUNE DI ACCUMOLI 
 
 

_______________________________________________________________________________ 
 

 
 

 
 

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Atto n. 119 del 17-09-2019 

OGGETTO: Diniego al rilascio del nulla osta per comando o assegnazione temporanea della 
dipendente Salvetta Giuliana, cat. D, profilo professionale Istruttore Direttivo 

Contabile. 

  
L’anno  DUEMILADICIANNOVE, il giorno  DICIASSETTE del mese di SETTEMBRE alle ore 10:30 e 

ss. presso la sede Comunale, è riunita in assemblea la Giunta con la partecipazione dei Signori: 

 

N. COGNOME NOME 
INCARICO 

ISTITUZIONALE 
PRESENZA 

1.  D'ANGELI FRANCA SINDACO PRESENTE 

2.  PETRUCCI STEFANO VICESINDACO PRESENTE 

3.  VALENTINI ANTONIO ASSESSORE PRESENTE 

 
 
Presiede la seduta il Sindaco  Franca D'Angeli 

 
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Serena De Luca. 

 
Il Presidente dell’Assemblea, constato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visti: 

- L’art. 56 DPR 10 gennaio 1957, n. 3 (T.U. delle disposizioni concernenti lo statuto degli 

impiegati civili dello Stato); 

- Il D.Lgs. 165/2001, e in particolare l’art. 30. comma 2 sexies “Le pubbliche 

amministrazioni, per motivate esigenze organizzative, risultanti dai documenti di 

programmazione previsti dall’art. 6, possono utilizzare in assegnazione temporanea, 

con le modalità previste dai rispettivi ordinamenti, personale di altre amministrazioni 

per un periodo non superiore a tre anni, fermo retando quanto già previsto da norme 

speciali sulla materia, nonché il regime di spesa eventualmente previsto da tali norme e 

dal presente decreto”; 

- L’art. 1, comma 413 della Legge 24 dicembre 2012, n. 228, la quale ha disposto che “A 

decorrere dal primo gennaio 2013, i provvedimenti con i quali sono disposte le 

assegnazioni temporanee del personale tra amministrazioni pubbliche, di cui all’art. 30, 

comma 2 sexies, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, sono adottate d’intesa 

tra le amministrazioni interessate, con l’assenso dell’interessato”; 

 

Premesso che presso il Comune di Accumoli presta servizio a tempo indeterminato in qualità 

di Responsabile dell’Area II - Economico Finanziaria e Tributi - la dipendente cat. D dott.ssa 

Giuliana Salvetta; 

 

Preso atto dell’istanza, di cui alla nota prot. 6419/2019, del dirigente del Settore Politiche per 

il Cittadino e Personale del Comune dell’Aquila al rilascio del nulla osta per comando o 

assegnazione temporanea della dipendente di cui sopra, con modalità eventualmente da 

concordare tra gli enti, a far data dal 1 ottobre 2019 o altra da individuare; 

 

Considerato che con DGC n 105 del 6 agosto 2019, l’Amministrazione aveva consentito il 

rilascio del nulla osta per mobilità  condizionato al subentro di altro dipendente con medesimo 

inquadramento, per consentire al lavoratore la possibilità di esprimere al meglio la propria 

professionalità nella serenità di un contemperamento con le esigenze personali e familiari; 

 

Dato atto che si procederà all’avvio di procedure di mobilità per valutare se ci siano 

dipendenti di altre amministrazioni e medesimo profilo interessati a subentrare proprio per 

permettere alla dipendente di prestare l’attività lavorativa presso ente più consono alle sue 

esigenze; 

 

Ritenuto che il Comune di Accumoli non possa, nemmeno per un periodo di tempo limitato, 

concedere il nulla osta alla dipendente, stante l’assoluta mancanza di qualunque altro 

dipendente, del medesimo inquadramento e formazione all’interno della dotazione organica; 

 

Con votazione unanime e favorevole resa nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

1. Le premesse formano parte integrante dell’atto; 

2. Per le ragioni suesposte di negare la richiesta, pervenuta dal Settore Politiche per il 

Cittadino e Personale del Comune dell’Aquila, di nulla osta per comando o assegnazione 

temporanea della dipendente Giuliana Salvetta, categoria D, profilo professionale 

Istruttore Direttivo Contabile. 
 



Oggetto: diniego al rilascio del nulla osta per comando o assegnazione temporanea della 
dipendente Salvetta Giuliana, cat. D, profilo professionale Istruttore Direttivo Contabile 
 
 ********************************************************************************* 

 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

In ordine alla Regolarità Tecnica 

 
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 

1, del D.Lgs. 267/2000, n.267 e ss.mm.ii., parere Favorevole di sola regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

 

Accumoli, lì 17-09-2019 
 
 

Il Responsabile del servizio 
 

F.to Dott.ssa Serena De Luca 
 

 
 

 

******************************************************************************* 



 
La presente deliberazione viene così sottoscritta: 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Franca D'Angeli F.to Dott.ssa Serena De Luca 

 
 

 

 

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal      25-09-2019      al      10-

10-2019      

N. Reg. 880 

Lì, 25-09-2019 Il SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.ssa Serena De Luca 
 

 

 

E’ copia conforme all’originale 

Lì, ……………………………. Il SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa Serena De Luca 
 

 

 

ESEGUIBILITA’ 

La presente deliberazione è divenuta eseguibile: 
Il decimo giorno successivo alla data di inizio della pubblicazione. 

Lì,            Il SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.ssa Serena De Luca 
 

 

 


